—48—

丽水职业技术学院办公室文件

丽职院办〔2020〕6 号

丽水职业技术学院

关于加强教学改革项目管理的意见

为推动教育教学改革，学校根据省教育厅相关工作总体

安排，每年定期开展了省级、厅级教学改革项目的立项、中

期检查和结题验收，校级教育教学和课堂教学改革课题的立

项和培育。为进一步推动教育教学改革研究，加强对课题的

指导、管理和监督，切实提高研究和改革实效，全面提高教

学质量和人才培养水平。现提出以下意见，请遵照执行。

1.教学改革项目应聚焦教学质量提升。各项目负责人要

从解决教学的主要问题出发，科学设计教学改革研究路线，

做好改革结果实践验证，更加重视改革的成效和学生的获益。

2.各二级学院要为课题研究提供必要的条件，做好各项

—49—

保障工作。支持项目组提炼、总结和实践，培育高水平的教

学成果。

3.教务处应加强过程管理，切实把好项目结题验收关。

按照制订的验收标准和工作规程，组建校内外教学水平高、

教改意识强、工作严谨负责的专家组，通过现场会评的方式

认真开展结题验收工作，确保项目高质量结题。

4.省级教改项目结题验收，项目负责人本人或指导团队

核心成员（团队排名前三）在立项后需完成下列项目（成果）

之一：

（1）在核心刊物发表课题相关论文 1 篇及以上，或公

开出版相关专著 1 部及以上，或在一般学术期刊（不包括

内刊、增刊）发表相关论文 2 篇及以上；

（2）参加省级教师教学能力竞赛、省青年教师教学竞

赛和省微课比赛等，相关研究成果运用于竞赛中，并获得省

赛三等奖及以上；

（3）相关研究成果运用于学生竞赛指导，担任学生国

家级、省级技能竞赛的指导老师（排名前二），并获得省赛

二等奖及以上；

（4）相关研究成果获市级教学成果奖二等奖及以上；

（5）相关研究成果运用于教学，主持省级精品在线开

放课程获得认定；

（6）项目研究报告获得学校主要领导或市级以上主管

部门领导批示。

—50—

5.厅级、校级教改项目结题验收，项目负责人本人或指

导团队核心成员（团队排名前三）在立项后需完成下列项目

（成果）之一：

（1）在一般学术期刊（不包括内刊、增刊）发表相关

论文 1 篇及以上或公开出版主编教材 1 部；

（2）参加校级教师教学能力竞赛、校级青年教师教学

竞赛和校级微课比赛等，相关研究成果运用于竞赛中，并获

得校赛三等奖及以上；

（3）相关研究成果运用于学生竞赛指导，担任学生省

级技能竞赛的指导老师（排名前二）获得省赛三等奖及以上，

或参加省级行业企业协会组织的比赛获二等奖及以上；

（4）相关研究成果获校级教学成果奖二等奖及以上；

（5）相关研究成果运用于教学，完成校级课程资源建

设并获得校级认定；

（6）研究成果运用于专业建设、课程建设、教学实践

等取得良好效果，案例材料被学校质量年度报告或千分制考

核材料采纳；

（7）项目研究报告获得学校领导或市级以上主管部门

领导批示；

（8）项目主持人运用相关研究成果开展教育教学，取

得明显成效，教学业绩近两年均为 B 等及以上且有 1 个 A。

6.结题验收未通过的省级教改项目，将视情况分别给予

降级认定或不予认定；结题验收未通过的厅级和校级教改项

—51—

目，将不予认定；结题验收未通过的项目负责人五年内不得

申请省级备案制教学改革项目。个别因特殊情况不能如期参

加结题验收的项目，负责人需填报《教育教学改革和课堂教

学改革项目重要事项变更备案表》，经审核同意后方可延期

1 年。

7.本意见自发文之日起正式实施，未结题验收的在研

项目参照执行。由学校教务处（教师发展中心）负责解释。

丽水职业技术学院办公室

2020 年 7 月 9 日

丽水职业技术学院办公室 2020 年 7 月 9日印发

	丽水职业技术学院
	关于推进教学工作的若干意见
	丽水职业技术学院
	质量工程建设成果奖励及资助办法
	丽水职业技术学院办公室关于印发
	《丽水职业技术学院专业建设重点指标考核办法（修订）》的通知
	丽水职业技术学院
	“有效学习课堂认证”实施方案
	丽水职业技术学院课程思政建设工作方案
	丽水职业技术学院
	现代学徒制试点专业认定办法（试行）
	丽水职业技术学院
	关于加强教学改革项目管理的意见
	丽水职业技术学院办公室关于印发
	《丽水职业技术学院教师课堂教学基本规范（试行）》的通知
	丽水职业技术学院办公室关于印发
	《丽水职业技术学院教学事故认定及处理办法（试行）》的通知
	丽水职业技术学院教材管理规定
	丽水职业技术学院
	关于成立各专业（群）教材选用委员会的
	通知
	丽水职业技术学院考试管理有关规定
	丽水职业技术办公室关于印发
	《丽水职业技术学院考务管理规定（试行）》的通知
	丽水职业技术学院办公室关于印发《丽水职业技术学院兼职教师管理办法》的通知
	丽水职业技术学院办公室关于印发
	《丽水职业技术学院考务（监考）费及外聘教师课时费发放标准（试行）》的通知
	丽水职业技术学院办公室关于印发
	《丽水职业技术学院专任教师下企业实践锻炼管理办法》的通知
	丽水职业技术学院关于教师参加校外教学
	相关工作费用报销的说明
	丽水职业技术学院关于
	加强学生体质提升和测试工作管理的意见
	丽水职业技术学院体质测试工作
	考核奖励细则
	丽水职业技术学院
	学生学籍管理规定实施细则
	丽水职业技术学院
	关于学生课程免修及学分替换的暂行规定
	丽水职业技术学院
	学生学业成绩考核违纪、作弊行为
	认定处分办法
	丽水职业技术学院
	报名“专升本”学生顶岗实习管理规定
	（试行）
	丽水职业技术学院关于省内交换生申请、
	选派、课程置换及学分认定的说明
	丽水职业技术学院办公室关于印发
	《丽水职业技术学院全日制在校生转学工作实施办法》的通知
	丽水职业技术学院
	关于学生外出教学实习补贴的规定
	（修订）
	丽水职业技术学院
	关于大学生技能竞赛获奖及指导教师的
	奖励规定
	丽水职业技术学院办公室关于印发
	《丽水职业技术学院实验室技术安全管理办法（试行）》的通知
	丽水职业技术学院关于调整实验室安全
	领导小组和工作督查小组的通知